
 

 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA SVETA NEDELJA 
Općinsko vijeće 
KLASA: ________________  
URBROJ: ______________  
Nedešćina, _____________ 
 
 
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22) i članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja 
(„Službene  novine  Općine  Sveta  Nedelja“,  broj  11/18. i 3/21)  Općinsko vijeće Općine 
Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana ____________ 2025. godine donijelo je 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite 
na području Općine Sveta Nedelja za 2024. godinu  

 
 

Članak 1. 
 
Prihvaća se Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja 
za 2024. godinu.  
 

Članak 2. 
 
Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja za 2024. 
godinu čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

Članak 3. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sveta Nedelja“. 
 
                                                                                                            
                                                                                                            Predsjednik 
                                                                                                        Općinskog vijeća 
    
                                                                                                         Nenad Radičanin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 

 

Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u odredbi članka 17. stavka 1. 

podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne novine”, broj 82/15, 118/18, 31/20, 

20/21. i 114/22) i odredbi članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja (“Službene novine Općine 

Sveta Nedelja”, broj 11/18. i 3/21). 

Odredbom članka 17. stavkom 1. podstavkom 1. Zakona o sustavu civilne zaštite propisano 

je da predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tjela jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne 

zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj 

sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama 

i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja te je kao takva od javnog 

interesa za Republiku Hrvatsku i za sigurnost Republike Hrvatske. 

Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite koristi se kao podloga za izradu smjernica za 

organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite, ali i planova razvoja sustava civilne zaštite. 

Tijekom četverogodišnjeg razdoblja za koje se usvajaju smjernice, na godišnjoj se razini 

provode analize stanja razvoja sustava civilne zaštite kojima se prati realizacija i usklađuju 

planovi razvoja sustava civilne zaštite za svaku godinu do isteka ciklusa. 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja 

za razdoblje od 2024. do 2027. godine (“Službene novine Općine Sveta Nedelja”, broj 23/23) 

donijete su na sjednici Općinskog vijeća Općine Sveta Nedelja održanoj dana 15. prosinca 

2023. godine. 

Godišnjim analizama stanja sustava civilne zaštite prati se napredak implementacije ciljeva iz 

Smjernica, utvrđuje novo stanje, redefiniraju prioriteti, ocjenjuje doprinos nositelja i sudionika 

u provođenju mjera i aktivnosti iz plana razvoja sustava civilne zaštite, analizira financiranje 

sustava civilne zaštite i realizacija svih drugih aktivnosti od značaja za provođenje revizije 

planova razvoja sustava civilne zaštite. 

Ovu Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja za 

2024. godinu izradila je Služba civilne zaštite Vatrogasne zajednice Istarske županije, a 

izrađena je na temelju podataka dostavljenih od operativnih snaga civilne zaštite – njihove 

organizacijske strukture i poslova obavljenih tijekom 2024. godine. 

Slijedom tako izrađene Godišnje analize, utvrđen je Prijedlog Godišnje analize stanja sustava 

civilne zaštite na području   Općine  Sveta  Nedelja  za  2024.  godinu,  pa  se  Općinskom  

vijeću  Općine Sveta Nedelja predlaže da istu razmotri i prihvati u predloženom tekstu.  

 

                                                                                                     Općinska načelnica 

 

 

 

 



 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 


